
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 900000058625,  tālr. 63490458  

e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu pārraudzības komisijas 

sēdes protokols 

2024. gada 7. februārī Nr. 2/2024-APK 

Sēdes norises vieta: Lielā ielā 76, Grobiņā 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Apstādījumu pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas loceklis – Madara Štāle 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par SIA “eFarm” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā īpašumā 

“Jaunie Kārsgaļi”, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par SIA “eFarm” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā īpašumā 

“Asari”, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā īpašumā 

“Ezergaiļi”, Durbes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par Gramzdas pagasta zemnieku saimniecības “Bites” iesniegumu par zaļā apauguma 

novākšanu īpašumā “Roļi”, Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par Sakas pagasta zemnieku saimniecības “Kalnenieki” iesniegumu par bērzu 

nociršanu īpašumā “Kalnenieki”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads. 

6. Par Gramzdas un Virgas pagastu pārvaldes apvienības vadītājas Daigas Egles  

iesniegumu par koku nozāģēšanu Purmsātu muižas gatvē un Dižgramzdas gatvē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par Gramzdas un Virgas pagastu pārvaldes apvienības vadītājas Daigas Egles  

iesniegumu par koku nozāģēšanu Purmsātu muižas gatvē, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par Akciju sabiedrības “LATVIJAS FINIERIS” iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža Atpūtas ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu “Apriķu Krastiņi”, Štakeldanga, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par SIA "DSE Aizpute Solar" iesniegumu par koku ciršanu Cīravas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par Arta Čandera iesniegumu par koku ciršanu Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 



12. Par koku ciršanu Kazdangā, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

13. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu Skolas iela 1, Durbe, Dienvidkurzemes novadā. 

14. Par Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Rucavas draudzes iesniegumu par koku 

ciršanu “Draudzes māja”, Rucavā, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

15. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu “Vējtveri”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

 

1. Par SIA “eFarm” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā 

īpašumā “Jaunie Kārsgaļi”, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 18.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/645-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Andra Džeriņa, iesniegums par teritorijas 

attīrīšanu no krūmājiem nekustamā īpašumā “Jaunie Kārsgaļi”, Bunkas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka uz teritoriju 

neattiecas 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 2. daļas 4. un 9. punkts. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, komisija nolemj: 

Atļaut nekustamā īpašuma teritorijas “Jaunie Kārsgaļi”, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā, attīrīšanu no krūmājiem. 

2. Par SIA “eFarm” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā 

īpašumā “Asari”, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 18.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/645-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Andra Džeriņa, iesniegums par teritorijas 

attīrīšanu no krūmājiem nekustamā īpašumā “Asari”, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja ka uz teritoriju 

neattiecas 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 2. daļas 4. un 9. punkts. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7.punktu un 13.punktu, komisija nolemj: 

Atļaut nekustamā īpašuma teritorijas “Asari”, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, 

attīrīšanu no krūmājiem. 

3. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā īpašumā 

“Ezergaiļi”, Durbes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 29.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/929-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 18 (astoņpadsmit) koku 

nociršanu nekustamā īpašumā “Ezergaiļi”, Durbes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja ka uz teritoriju 

neattiecas 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 2. daļas 4. un 9. punkts. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7.punktu un 13.punktu, komisija nolemj: 

Atļaut 18 (astoņpadsmit) koku nociršanu nekustamā īpašumā “Ezergaiļi”, Durbes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par Gramzdas pagasta zemnieku saimniecības “Bites” iesniegumu par zaļā 

apauguma novākšanu īpašumā “Roļi”, Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 24.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/784-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, Gramzdas pagasta zemnieku saimniecības 



“Bites” iesniegums par zaļā apauguma novākšanu no lauksaimniecības zemes īpašumā “Roļi” 

Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka daļa 

lauksaimniecības zemes apaugusi ar kokiem un krūmiem, kurus īpašnieks vēlas nocirst, lai 

sakārtotu meliorācijas sistēmas un zemi varētu izmantot kā aramzemi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Atļaut zaļā apauguma novākšanu nekustamā īpašumā “Roļi”, Dunikas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par Sakas pagasta zemnieku saimniecības “Kalnenieki” iesniegumu par bērzu 

nociršanu īpašumā “Kalnenieki”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 25.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/856-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Sakas pagasta zemnieku saimniecības 

“Kalnenieki” iesniegums par vienpadsmit bērzu nociršanu īpašumā “Kalnenieki”, Sakas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, pamatojot savu prasījumu ar to, ka bērzi traucē veikt 

saimniecisko darbību atrodoties nepiemērotā vietā, tiem krīt sausie zari un pastāv bīstamība 

izgāzties uz blakus esošās Liepājas – Ventspils šosejas. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka bērzi vēsturiski 

stādīti kā autoceļa aizsargstādījumi, daļa no tiem aug kultūras pieminekļa Nr. 1431 

aizsargjoslā. Vēsturiskajā stādījumā pavisam deviņpadsmit bērzi. Sešpadsmit no tiem labā 

stāvoklī, viens izaudzis no sējeņa, divi ir nokaltuši. Bērzu rindā ieaugušas divas kļavas un 

iespējams pīlādzis. Ieteicams nozāģēt kļavu, kas ieaugusi vienā no bērziem. Pašlaik nekas 

neliecina, ka pastāv draudi bērziem izgāzties šosejas Liepāja - Ventspils virzienā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Atļaut nocirst divus bērzus ar redzamām kalšanas pazīmēm, kas aizsargstādījumu rindā, 

skaitot no Sakas upes puses ir Nr. 12 un Nr. 13 īpašumā “Kalnenieki”, Sakas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, nenosakot atlīdzību. 

6. Par Gramzdas un Virgas pagastu pārvaldes apvienības vadītājas Daigas Egles  

iesniegumu par koku nozāģēšanu Purmsātu muižas gatvē un Dižgramzdas gatvē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 17.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/476-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, Daigas Egles, iesniegums ar lūgumu atļaut 

nozāģēt kokus,nekustamā īpašumā Purmsātu muižas gatve un Dižgramzdas gatve, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumus dabā, konstatēja, ka koki ir 

bojāti,nokaltuši, apkaltušiem zariem un vējā lūztot,  var uzkrist uz Valsts ceļa. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

1.Atļaut organizēt viena bērza un viena kastaņa nozāģēšanu Purmsātu muižas gatvē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2.Atļaut organizēt trīs ošu nozāģēšanu Dižgramzdas gatvē, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par Gramzdas un Virgas pagastu pārvaldes apvienības vadītājas Daigas Egles  

iesniegumu par koku nozāģēšanu Purmsātu muižas gatvē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 24.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/827-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, Daigas Egles, iesniegums ar lūgumu atļaut 

nozāģēt kokus,nekustamā īpašumā Purmsātu muižas gatve, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumus dabā, konstatēja, ka koki ir 

bojāti,nokaltuši, apkaltušiem zariem un vējā lūztot,  var uzkrist uz Valsts ceļa. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Atļaut organizēt vienas liepas un viena oša nozāģēšanu Purmsātu muižas gatvē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par Akciju sabiedrības “LATVIJAS FINIERIS” iesniegumu par koku ciršanu 

ārpus meža Atpūtas ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 22.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/705-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Akcijas sabiedrība “LATVIJAS FINIERIS”, 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Atpūtas ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apsekojot minēto koku, konstatēts, ka 44 (četrdesmit četri) koki, atrodas uz nekustamo 

īpašumu kadastra Nr.640900108. Uz nekustamā īpašuma zemes atrodas 44 (četrdesmit četri), 

kuri uzskaitīti un uzmērīti iesniegumā Nr. DKN/2024/4.10/705-S. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Atļaut nocirst/apzāģēt 44 (četrdesmit četri) kokus Atpūtas ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā saskaņā ar veikto inventarizāciju un tā atzinumu. Pēc uzmērītiem 44 kokiem valsts 

nozīmes dižkoki nav konstatēti. Koku ciršanas pamatojas uz plānoto apbūvi, būvprojekta Nr. 

BIS-BL-730287-9028. 

 

9. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu “Apriķu Krastiņi”, Štakeldanga, Lažas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 31.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/1020-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar lūgumu atļaut veikt zaļā 

apauguma novākšanu “Apriķu Krastiņi”, Štakeldanga, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka teritorijā esošais 

zaļais apaugums traucē veikt saimnieciskās darbības. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Saskaņot lūgumu par zaļā apauguma novākšanu “Apriķu Krastiņi”, Štakeldanga, Lažas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

10. Par SIA "DSE Aizpute Solar" iesniegumu par koku ciršanu Cīravas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 19.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/683-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, SIA “DSE Aizpute Solar”, iesniegums ar 

lūgumu atļaut veikt koku zāģēšanu būvniecības vajadzībām (būvatļaujas Nr. BIS-4.7-2022-

14) Cīravas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka koki traucē veikt 

saskaņotos būvdarbus un attiecīgās saimnieciskās darbības. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Saskaņot lūgumu par koku zāģēšanu būvniecības vajadzībām Cīravas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

11. Par Arta Čandera iesniegumu par koku ciršanu Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 29.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/899-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, Arta Čandera, iesniegums ar lūgumu atļaut 



veikt deviņu bojātu un bīstamu ozolu zāģēšanu Misiņkalna kapos, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka deviņi ozoli 

Misiņkalna kapos ir bojāti un bīstami. Kokiem konstatēta trupe, koki nokaltuši. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Saskaņot lūgumu par deviņu ozolu zāģēšanu Misiņkalna kapos, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

 

12. Par koku ciršanu Kazdangā, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 18.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/653-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes, 

iesniegums ar lūgumu atļaut veikt pašizsējas koku ciršanu un teritorijas sakopšanas darbus 

Kazdangas pils parkā un Vītoliņu pilskalnā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka teritorijā atrodas 

vēja lauztie koki, kritušie koki, mazvērtīga pameža un atvasāji, ieteicama teritorijas 

sakopšanas darbi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Saskaņot lūgumu vēja lauzto koku, kritušo koku, mazvērtīga pameža un atvasāju zāģēšanas 

darbiem Kazdangā, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

13. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu Skolas ielā 1, Durbē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 18.01.2024. saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/655-S) 

iesniegums no [..] par koku ciršanu Skolas ielā 1, Durbē, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā konstatēja, ka koki jānozāģē, lai 

glābtu baznīcas torņa pamatus, pamatu atrakšanas darbiem. Konstatēts, ka ir vēl viens koks, 

kas bojā baznīcas mūra žogu.  

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Sagatavot un nosūtīt vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde ar lūgumu sniegt 

atzinumu par koku ciršanas atļauju baznīcas teritorijā. 

 

14. Par Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Rucavas draudzes iesniegumu par 

koku ciršanu “Draudzes māja”, Rucavā, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 05.02.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/1198-

S) iesniegums no Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Rucavas draudzes par koku ciršanu 

“Draudzes māja”, Rucavā, Rucavas pagastā, jo koki ir bojāti. Apstādījumu pārraudzības 

komisija, apsekojot objektu dabā konstatēja, ka koki bērzs un osis ir bojāti. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Sagatavot un nosūtīt vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde ar lūgumu sniegt 

atzinumu par koku ciršanas atļauju baznīcas teritorijā. 

 

15. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu “Vējtveri”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 30.01.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/957-S) 

iesniegums no [..] par piecu koku ciršanu nekustamā īpašumā “Vējtveri”, Nīcas pagastā, 



Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija konstatēja, ka nekustamais 

īpašums pieder citai fiziskai personai un [..] nav tiesības saņemt koku ciršanas atļauju. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, komisija nolemj: 

Sniegt atbildi iesniedzējam informējot, ka Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu 

pārraudzības komisija koku ciršanas atļaujas izsniedz tikai nekustamā īpašuma vai valdījumā 

esošām personām. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


